
   Výstava výtvarných prací  
 

    Každoročně na jaře studenti našeho gymnázia představují veřejnosti část 

výtvarné tvorby, kterou prezentují některé umělecké aktivity v rámci hodin 

výtvarné výchovy (kresby, malby, experimenty s výtvarnými technikami, 

restaurátorské počiny, fotografie, prostorové objekty…). Výstava probíhá vždy 

během měsíce března či dubna v Kulturním domě Trhové Sviny. Jednotlivý 

ročník je tematicky zaměřen dle zájmu studentů výtvarného semináře kvinty a 

sexty, případně dle témat, jaká ovlivňují mladé, hýbou děním ve společnosti a 

dětskými či studentskými kolektivy.  

   Umělecká tvorba postihuje tříbení vkusu, kultivování estetického cítění, 

zahrnuje působení krásna na člověka, vnímání dojmů a pocitů z prostředí exteriéru 

a interiéru. Další ukázky výtvarného umění shledáte uvnitř budovy školy přímo 

na stěnách. Zde vyzdobili studenti malbami schodiště v 1. pavilonu cyklem 

vývoje života od jednobuněčných organismů až po savce a schodiště ve 2. 

pavilonu obohatil cyklus vývoje architektury od románského slohu až po 

modernu. 

                                                                                   Mgr. M. Marková 


